
ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

_________________________________________________________________ 
 

EDITAL nº 2.886/2018-CRS 
 

ALTERAÇÃO DO LOCAL DO EXAME DE SANIDADE FÍSICA-ESAFI 
(Em cumprimento à ordem judicial) 

 
 

O RESPONDENTE PELA CHEFIA DO CRS, no uso de suas atribuições 
regulamentares, com fulcro no art. 1º da Portaria nº 1.301/DP-CRS, de 29 de agosto 
de 2016, item 16 e Anexo V do Edital nº 1.107/2012 - regulador do certame, em 
cumprimento à ordem judicial concedida nos autos nº 0010879-57.2018.8.16.0182 
do 4º Juizado Especial da Fazenda Pública de Curitiba, considerando a convocação 
para a realização do Exame de Sanidade Física, publicada no Edital nº 2.884/2018, 
resolve: 

 
Informar a candidata condicional ao cargo de Soldado 2ª Classe Policial 

Militar ANNELISA FERNANDES DA SILVA, RG 12.413.707-1, que o local designado 
anteriormente para a realização do Exame de Sanidade Física, divulgado pelo Edital 
nº 2.884/2018, foi alterado para a Rua Comendador Fontana nº 270, bairro Centro 
Cívico na cidade de Curitiba/PR, permanecendo inalterada a data e o horário 
(13/09/2018 às 15h30min). 

 
 
 
 
 

Curitiba, PR, 14 de agosto de 2018. 
 
 
 

(Assinado no original) 
Cap. QOPM Fábio José de Souza, 

Resp. pela Chefia do CRS. 
 


